

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 24go Grudnia. Rok 1862.

N^o 294

Dnia 12 (24) Grudnia 1862 Roku.

Środa.

Wschód Słońca g. 8 m. 11
Zachód „ „ 3 „ 49

Jutro, NARODZENIE CHRYSYTA P.
Pojutrze, Śgo Szczepana Igo Męcz.

Jutro w Kościele XX. *Auzustjanów*, jako w Uroczystość BOŻEGO NARODZENIA, Sumnę, z wystawieniem N. SAKRAMENTU, po raz pierwszy, odprawi Nowo-wyświęcony Kapłan tegoż Zgromadzenia, X. Roman *Stefanowski*, po której udzieli błogosławieństwo przez kładzenie rąk na głowy; zaś po ukończonych Nieszporach, udzieloną będzie BENEDYKCJA PAPIEŻKA.

W pierwsze Święto BOŻEGO NARODZENIA, w Kościele PANNY MARJI, przed Ołtarzem PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO, odbędzie się Wotywa o godzinie 8mej z rana; na którą Członków Bractwa i pobożnych, Senior uprzejmie zaprasza.

W trzecie Święto, jako w Uroczystość Śgo JANA Ewangelisty, odbędzie się w Kościele PP. *Wizytek*, o godz. 10tej z rana, Solenna Wotywa, z Kazaniem i Processją, dla Bractwa Najśl: SERCA P. JEZUSA.

Wypis z Potokółu Sekretarjatu Stanu Królestwa Pol.:

Z BOŻEJ ŁASKI,
MY ALEXANDER II,
CESARZ I SAMOWŁADCA WSZECH ROSSJI, KRÓL POLSKI,
WIELKI XIAŻĘ FINLANDZKI,
etc, etc, etc.

Na przedstawienie, JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI Namiestnika NASZEGO w Królestwie Polskiem, Prezesa Banku Polskiego, Radcę Tajnego *Niepokojczyckiego*, dla słabości zdrowia, uwalniając od tych obowiązków, z pozostawieniem go stałym Członkiem Rady Stanu Królestwa Polskiego, Najmilościwiej mianujemy Członkiem Rady Administracyjnej tegoż Królestwa.

Dan w Moskwie d. 4 (16) Grudnia 1862 roku.
(podpisano) „ALEXANDER.”
przez CESARZA i KRÓLA
Minister Sekr: Stanu, (podp:) *Łeski*. (D.P.)

Wypis z Protokółu Sekretarjatu Stanu Król: Pol.:

Z BOŻEJ ŁASKI,
MY ALEXANDER II,
CESARZ I SAMOWŁADCA WSZECH ROSSJI KRÓL POLSKI,
WIELKI XIAŻĘ FINLANDZKI,
etc., etc., etc.

Na przedstawienie JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI Namiestnika NASZEGO w Królestwie Polskiem, Dyrektora Głównego Prezydującego w Komisji Rządowej Sprawiedliwości Leona *Dembowskiego*, Najmilościwiej uwalniamy od tych obowiązków, na własne żądanie, dla słabości zdrowia, z pozostawieniem go Członkiem stałym Rady Stanu Królestwa.

Dan w Moskwie, dnia 4 (16) Grudnia 1862 r.
(podpisano) „ALEXANDER.”
przez CESARZA i KRÓLA
Minister Sekretarz Stanu (podp:) *Łeski*. (D.P.)

Wypis z Protokółu Sekretarjatu Stanu Królestwa Pol.:

Z BOŻEJ ŁASKI,
MY ALEXANDER II,
CESARZ I SAMOWŁADCA WSZECH ROSSJI, KRÓL POLSKI,
WIELKI XIAŻĘ FINLANDZKI,
etc., etc., etc.

Na przedstawienie JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI Namiestnika NASZEGO w Królestwie Polskiem, Postanowiliśmy mianować, jakoż niniejszym mianujemy: Członka Komisji Rządowej Sprawiedliwości, Rzeczywistego Radcę Stanu *Wosińskiego*, Dyrektorem Głównym Prezydującym w tejsz Komisji.

Dan w Moskwie, d. 4 (16) Grudnia 1862 r.
(podpisano) „ALEXANDER.”
przez CESARZA i KRÓLA,
Minister Sekr: Stanu, (podp:) *Łeski*. (D.P.)

DO NAMIESTNIKA NASZEGO W KRÓLESTWIE POLSKIM, JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO XIĘCIA KONSTANTEGO MIKOŁAJEWICZA.

Na przedstawienie Rady Administracyjnej, Członka Warszawskich Departamentów Rządzącego Senatu, Rzeczywistego Radcę Stanu *Borzęckiego*, Najmilościwiej mianujemy Dyrektorem Wydziału Dóbr i Lasów Rządowych w Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu.

(podpisano) „ALEXANDER.”
przez CESARZA i KRÓLA
Minister Sekretarz Stanu, (podp:) *Łeski*.
W Moskwie, 4 (16) Grudnia 1862 r. (Dz: Pow:).

W IMIENIU NAJJAŚNIEJSZEGO
ALEXANDRA IIgo,
CESARZA WSZECH ROSSJI, KRÓLA POLSKIEGO,
etc., etc., etc.

Rada Administracyjna Królestwa.

Zważywszy: że dozwolone Art: 17ym postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 15 (27) Lutego 1852 roku, przepisywanie przez Komisję Rządową Spraw Wewnętrznych kaucji Urzędników Miejskich do nowych posad nie inaczej, jak za poprzedniem zniesieniem się z Najwyższą Izłą Obrachunkową, naraża uregulowanie tychże kaucji na zwłokę, a częstokroć udaremnia zapewnione Urzędnikom dobrodziejstwo korzystania z dawnych kaucji, mianowicie, gdy rachunki z poprzedniej ich służby nie są jeszcze ostatecznie sprawdzone, na przedstawienie Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych, wsparte opinją Najwyższej Izby Obrachunkowej, z mocy Najwyższego JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI upoważnienia, postanowiła i stanowi:

Artykuł I. Art: 17 Postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa, z dnia 15 (27) Lutego 1852 roku, zmienia się jak następuje:

„Przepisywanie części lub całej kaucji Urzędnika zmieniającego miejsce w służbie miejskiej, oraz kompletowanie takowej, jeśli się okaże potrzeba wyższej od złożonej do poprzedniego Urzędu, w zastosowaniu się do Artykułów 15go i 16go tegoż postanowienia, zarządzać będą Rządy Gubernjalne pod odpowiedzialnością za skutki, — o każdym zaś przepisaniu kaucji donosić mają Komissji Rządowej Spraw Wewnętrznych, pod której kontrolą fundusze kaucyjne pozostają.”

Art: II. Wykonanie obecnego postanowienia, które w Dzienniku Praw zamieszczone być ma, poleca się Komissji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości, w czym do której należy.

Działo się w Warszawie dnia 30 Listopada (12 Grudnia) 1862 r.

WIELKI XIĄŻE, Namiestnik
(podpisano) „KONSTANTY.”

Naczelnik Rządu Cywilnego,
(podpisano) A. Hr: *Wielopolski*,
Margrabia Myszkowski.

P. o. Dyrektora Głównego Prezydującego w Komissji Rządowej Spraw Wewnętrznych, Szambelan Dworu, Rzeczywisty Radca Stanu,

(podpisano) Hr: *Keller*.
Sekretarz Stanu, (podpisano) *Enoch*.
(Dzien: Powsz:)

(A. n.) W niezbadanych dla ludzi wyrokach OPATRZNOŚCI, podobało się BOGU, na dniu 7. b. m. powołać na swe łono, duszę pełnego cnot i najczenniejszych przymiotów młodziana, Wincentego Adama *Hlebickiego Józefowicza*, Syna Wincentego, Pisarza Senatu, i Michaliny z Hoffmanów Małżonków *Józefowiczów*. Od samego już dzieciństwa okazywał ś. p. *Wincenty*, zarody owych przymiotów duszy, które go w wieku młodzieńczym czyniły tak słodkim w pożyciu, że wszyscy co go bliżej poznali, oddawali nietylko należny hołd jego głębokiej nauce i zacności charakteru, ale nie było z nich żadnego coby go nie był pokochał, jak przyjaciela, jak brata. Po ukończeniu chlubnie kursu nauk w Uniwersytecie Kijowskim i otrzymaniu w nim stopnia kandydata prawa, powróciwszy do rodzinnej Warszawy, którą i jako swoją kolebkę i jako serce narodu nad wszystkie miasta umiłował; pragnął zacny młodzieniec, nabyte zdolności oddać usłudze współziomków. Z sercem pełnem poświęcenia, i chęcią gorącą do pracy, rzucił się on w zawód sądowniczy, do którego się w Uniwersytecie sposobił wtem przekonaniu, że na tej drodze najpożyteczniejszą dla kraju pracować zdoła. W krótkim czasie zdolnością, prawością charakteru, i niezmordowaną pracowitością, zwrócił na siebie uwagę swych przełożonych; w przedce też doszedł do stopnia Podpisarza miejscowego Sądu Kryminalnego. Pomnę dobrze, chlubnie z owej epoki zdanie bezpośredniego jego Zwierzchnika, malujące najlepiej poważanie, jakie go otaczało. Młody ten człowiek, mówił o nim szanowny Prezes, jest jednym z filarów przyszłego naszego Sądownictwa, i mam nadzieję, że mnie z czasem w mych trudnych obowiązkach zastąpi. Nie przeczuwał wtedy zacny ten mąż, że mu przyjdzie oddać niezadnego ostatnią posługę zwłokom ulubionego swego podwładnego, którego zdolność i prawosć cenił tak wysoko. Ale jeżeli rzadkie te przymioty, tak jaśniały, w zawodzie publicznym zmarłego, o ileż one więcej dały się oceniać w życiu jego prywatnem. Nigdy niczem nie znacząca słodycz, niewyczerpana dobroć, zdanie nad wiek wytrawne, miłość dobra powszechnego, głęboka religijność, stałość w przyjaźni, wreszcie gorące przywiązanie do kraju; oto główne cechy tego charakteru, który pomimo słabości ciała, okazywał niezwykły hart w każdym ważniejszym zdarzeniu; to też śmiało wyrzec o nim można, że był chlubą rodziny, i że z życiem jego zgasała dla kraju jedna z gwiazd, która byłaby zajaśniała z czasem żywym i pożytecznym światłem na jego horyzoncie. Pokój tobie drogi cieniu i pamięć zaszczytna niedługiemu twemu życiu! — F.

tlem na jego horyzoncie. Pokój tobie drogi cieniu i pamięć zaszczytna niedługiemu twemu życiu! — F.

Komitet Wsparcia Pogorzalców miasta Rawy. — Uzupełniając sprawozdanie swe z dnia 4 Października r. b. w pismach publicznych ogłoszone, uznał potrzebę podać do wiadomości następne ofiary w naturze dla pogorzalców udzielone: a) Na przedstawienie W. Administratora Pułkownika *Hauke*, Administracja Xięstwa Łowickiego, za decyzją JO. XIĘCIA NAMIESTNIKA, wydała bezpłatnie z lasów swych drzewa budulcowego wartości rs. 150; b) W. Jan *Epsztejn*, powziąwszy wiadomość, że ofiarowane przez niego 4,000 stóp kubicznych tektury smołowcowej, przeznaczone przez Komitet na pokrycie Szkoły, nie są wydostarczające, pospieszył z nadesłaniem bezpłatnem, jeszcze stóp 1,800 takiejże tektury, łącznie więc ofiarował stóp kw: 5,800; c) Składka w gotowiznie w summie 4,840, nadesłana z okolic i miasta Łęczycy, uzbierana jest przez Komitet umyślnie w tymże Powiecie Łęczyckim zawiązany, i nadesłana przez W. *Zukowskiego*, Proboszcza Parafji Łęczyckiej, składa się z następujących ofiar: *Byszcwski* Florjan, z Parafji Grzegorzew i Umień, złożył złp. 300; *Koziniński*, z Parafji Mileszki i Chojny, złp. 211 gr: 20; *Morawski*, z Debic, Pieczewa i Chełmna, złp. 422 gr: 3; *Orsetti*, z Strzegocina i Witowia, złp. 126 gr: 20; *Zieliński*, z Tum i Góry, złp. 382; *Weżyk* Jan, z Baldowa, Kazimierza, Alexandrowa i Konstantynowa, złp. 87 gr: 10; *Bajkowski* Józef, z Kałów, Poddebic, Dalkowa i Domaniewa, złp. 376 gr: 20; *Boetticher*, z Siele, Błoni i Topola, złp. 446 gr: 20; *Skarzyński*, z Paręczewa, Ozorkowa i Modliny, złp. 273 gr: 10; *Lesiewski*, z Grabowa, Sobotki i Kaze-wa, złp. 264 gr: 4; *Wolski*, *Kuchciński*, *Hess* i *Maciatowicz*, z miasta Łęczycy, złp. 813 gr: 3; *Cichocki* i *Ziemiecki* z miasta Zgierza, złp. 686 gr: 10; z Parafji Łodzi, prócz miasta, złp. 90; z Parafji Zgierz, złp. 13 gr: 10; *Xiądz* *Zukowski* z Łęczycy, oddzielnie nadesłał z Powiatu Łęczyckiego, złp. 346 gr: 20; razem jak wyżej, złp. 4,840. — Rawa dnia 15 Grudnia 1862 roku. — Prezes, Stanisław *Jabłoński*. — Sekretarz, M. *Janiszewski*.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od Tadeusza Emeryta rs. 3 dla Instytucji Jałmużniczej przy Kościele PP. *Sakramentek*, do rozdania ubogim wstydzącym się żebrać. — Od S. J. rs. 6 dla J. K., któremu żona od półtora roku choruje. — Od X. z Powązek rs. 1 dla pogorzalców m. Mszczonowa. — Od Marji i Alexandra *Snarzich*, bransoletę złotą emalowaną, do MATKI BOZKIEJ w Częstochowie, dla uproszenia błogosławieństwa domu, i rs. 2 dla wdowy *Albrechtowej* z dziećmi. — Od N. G. dla J. K. paczkę z odzieniem i bielizną, oraz rs. 3 na drzewo.

P. Redaktorze! — Ponieważ *Kurjer Warszawski*, wszystko co szlachetne i piękne, stara się publiczności głosić, dla tego proszę Pana, ażebyś doniósł o poczciwości i bezinteresowności P. Tomasza *Jasińskiego*, przy ulicy Trębackiej traktjernię pod szyldem *Jedzenia Polskie* utrzymującego, który w chwili krytycznego położenia mojego, lubo mu już dłużny byłem, nietylko obiady przysyłał, ale gdy bez grosza wyjechać musiałem z Warszawy, nie wspominając o długu, pożyczyl na drogę pieniędzy. — A. R.

P. W. K. zebrane od Kolegów zlp. 79, złożył w Redakcji *Kurjera*, z których: dla pogorzalców m. Mszczonowa zlp. 20; dla *Dob.*: zlp. 13 gr. 10; dla *Pauli*: *Wols.*: zlp. 26 gr. 20; dla *Zach.*: rs. 1; dla *Franciszki Turner* rs. 1, i dla *Zofji Neü*: pod *Nrem* 844 zlp. 5 gr. 10. — Złożono w tejsze Redakcji od J. G. rs. 1 dla nieszczęśliwego J. K. — Od M. K. rs. 2 na organy do Kościoła Panien *Marjawitek* w Chęstochowie, na intencję słabej osoby.

Tłómaczenie poezji *Mickiewicza* na język niemiecki, przez młodszego syna Panującego Xięcia *Lippe Schaumburg*, znacznie postąpiło, i wkrótce ma wyjść z druku pierwsza część pracy tego tłómacza.

W Pamiętnikach ojczystych, piśmie miesięcznem rossyjskiem, wychodzącym w Petersburgu, wydrukowany został przekład całego poematu *Mickiewicza*, p. n. *P. Tadeusz*.

W Paryżu Inżynier *Dumont*, podał Rządowi plan, założenia telegrafów elektr. we wszystkich domach Paryżkich. Każdy mieszkaniec płacąc rocznie 2 fran.; ma mieć prawo użytkowania tych telegrafów.

W Genui przedłużą nową tamę o 300 metrów. Koszta obliczono na 6 milionów lirów.

Na Wołoszczyźnie w pobliżu wsi Felső Derna, na przestrzeni 40 sążni długości, powstała w r. b. rozpadlina ziemi, z której wydobywa się dym i wyziewy siarczyste, w skutek czego drzewa w pobliżu uschły, albo zwęgliły się zupełnie. Kopiąc w brzegu tej rozpadliny, okazał się w głębokości 6 stóp, grunt przepalony, a dalej następowała warstwa palącego się węgla brunatnego. W okolicy *Sarbrükien* w Niemczech, zaczęła góra tak mocno płomieniem buchać, że w pobliżu będące drzewa, zetlały.

Bryganci czyli rozbójnicy w Neapolitańskim, bardzo się rozmnożyli, tak, iż drogi całkiem są niebezpieczne, i podróżni wolą morzem aniżeli lądem podrożę odbywać.

Z przedziałnią szkła, przybył do Lwowa Francuz, *P. Brunfant*. W jego urządzonej wystawie najwięcej zadziwiają przedmioty ze szkła tak cienko snutego jak przedza pajęcza, a które dają się podobnie jak jedwab wyrabiać na tkaniny, przechodząc połyskiem atlas, miękkością zaś puch, dające się strzępić jak wełna. W oczach widza, *P. Brunfant* snuje z maleńkiej odrobiny szkła z pomocą dmuchawki i wrzeciona, tę przedzę szklaną nieskończonej długości, którą potem przerabia na wstążki, plecionki, lub skręca ją w sznury, albo zwiija w pasma i czesze. Bardzo piękne są z tego, jak donoszą ze Lwowa, branzolety, ubrania na głowę, czepki, kapelusze, i wszelkiego rodzaju ozdoby. Wątpić nie należy, iż *P. Brunfant*, odwiedzi z tem i Warszawę.

W tych dniach znaleziono przy Kolei Żelaz. w Warszawie, portmonetkę z pewną kwotą pieniężną, z dwoma guziczkami, i z kartką. Właściciel może odebrać swą stratę w Redakcji *Kurjera Warszawskiego*, po udowodnieniu.

Na zbliżającą się gwiazdkę (kolenda), xięgarnia *A. Nowoleckiego*, oprócz wielu dzieł własnym nakładem wydanych, odpowiednich treścią i ozdobą dla młodzieży, przysposobiła też znaczny dobór różnorodnych i wszelkich wydań książki, służący mogące na podarki, oraz książki do Nabożeństwa po najprzystępniejszych cenach.

Z *Tobolska* donoszą, że rok bieżący odznaczył się tam szczególnością, jakiej najstarsi ludzie nawet nie pamiętają. Zima była ostra, a wiosny nie miano wcale, tylko zamiast niej, jakiś koniec zimy ciągnący się do miesiąca *Czerwca*, z zimnem, deszczami, śniegiem, a nawet i mrozami. Dopiero około drugiej połowy *Czerwca* natura ożywiać się zaczęła, drzewa okryły się liśćmi, i okazała się trawa. Ale lato to, jeśli tak go się nazywać godzi, trwało nader krótko, i przeplatane było ciągle chłodem i dżdżami. Dni pogodnych i ciepłych zaledwie ośm naliczyćby można. W początkach *Sierpnia* nastąpił już ranne przymrozki i szron powarzył liście na drzewach; w połowie *Września* spadł śnieg, a z nim ustaliła się znowu zima. W dodatku do tak smutnego stanu pogody, przybyło jeszcze wezbranie, jakie nawiedziło okolice *Tobolska*. Wprawdzie woda nie dochodziła do tej wysokości, jak w r. 1859, ale za to przybywała i ubywała nadzwyczaj powolnie, i stała przeszło do połowy *Sierpnia*, nie pozwalając w wielu miejscowościach dokonać zasiewów lub sianokosów. Wylewy także zrzuciły znaczną szkodę w drogach, przechodzących po większej części przez grunta błotniste. Mimo tak chłodnego i krótkiego lata, urodzaje oziminy i jarzyn były dość dobre. Szczególniej obficie zrodziły się ogórki. Trawy były także niezgorsze, tylko sprzęt ich z powodu ciągłych deszczów był trudny. Ceny jarzyn, jak np. buraków, ogórków i kapusty, podniosły się dość znacznie. Dziesiątek buraków, kosztował 10 do 15 kop: sr., setka ogórków do 5 rs., a setka główek kapusty do 10 rs., a nawet i drożej. Następstwa niepogody jednak dają się uczuwać nie tylko w drożynie jednych ogrodowizn. Cena zboża, która przed trzema laty zaczęła się podnosić w *Tobolsku*, dotychczas zwiększa się ciągle, a przypisać to głównie należy utrudnionym komunikacjom. Pud mąki żytniej lub pszennej kosztuje tam 85 do 90 kop: sr. Mięso zdrożało również z powodu upadu bydła tak w *Gub: Tobolskiej*, jak i w stepach, a że nawet i połowowi ryb staje na przeszkodzie wezbranie wód, przeto i ten artykuł żywności, kiedyś sprzedawanej po nadzwyczaj niskich cenach, podrożał znacznie. Taki stan rzeczy daje się czuć dotkliwie, mianowicie klasie uboższej. Jest jednak nadzieja, że z ustaleniem się dróg zimowych ułatwią się komunikacje, a podwójtę rozmaitych artykułów z innych okolic wpłynę na zmniejszenie panującej w *Tobolsku* drożyzny.

Szczepan Rohn, utrzymujący uczni na stacji, dla korrepetycji i t. d., może jeszcze od Nowego Roku 1863, dwóch uczni u siebie pomieścić. Mieszka przy ulicy *Wareckiej* Nro 1359, na *1szem piętrze*.

Wczoraj w jednej z cukierni *Warszawskich*, znaleziono pewną kwotę pieniędzy, którą za udowodnieniem odebrać można w Redakcji *Kurjera Warsz.*; w razie zaś nieodebrania, znalazca przeznaczą na *Szpital Ewangelicki*.

Ból zębów skutecznie uśmierza wino czerwone, trzymaniem go w ustach przez kilka minut na bolejącym zębie, a w krótkim czasie cierpienie zupełnie ustanie. Sprawia to *garbnik* w winie będący, cierpkawego smaku, od którego delikatny nerw w środku zęba drętwieje, co właśnie ból uśmierza i to bardzo łagodnie, tak, że nie się tej zmiany nie czuje. Spółób ten ma być doświadczony i trafem odkryty.

Dziś od rana niezwykle ruch ożywił Warszawę, a to z powodu Wigilji BOŻEGO NARODZENIA, tyle pamiętnej i uroczystej dla całego Chrześcijańskiego świata. Dziś to z pierwszym ukazaniem się wieczornej gwiazdki na Niebie, która Pasterzy wiodła do Betleem, gdzie w skromnej stajence miało narodzić się DZIECIĄTKO JEZUS, rozpocznie się pamiątkowy obchód NARODZENIA CHRYSYDUSA; dziś w bratniej jedności, zespolą się koła rodzinne, i dziś nakoniec skruszony zostanie nie jeden Oplątek przy połamaniu go z czeładką lub domownikami, dla zamienienia wzajemnych życzeń. W chwilach rodzinnych tych uroczystości, znajdzie się zapewne i tu i owdzie, dzisiejszy *Kurjer Warszawski*, dla tego do zamienionych przez zacnych jego Czytelników życzeń, dołącza swoje dla każdego koła i każdej rodziny, życząc, by łyzy smutku nie rosiły im lic, ni czarne chmury nie zasępiły ich czoła.

Ś. p. Wiktorja z Zalewskich *Jaeger*, Wdowa po Nauczycielu, w wieku lat 66, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, dnia wczorajszego o godz: 10tej wieczorem, przeniosła się do wieczności. Pozostały Syn wraz z Żoną i Dziećmi, boleścią przejętem sercem, zawiadamiając niniejszem o żaszej śmierci swej Matki, wszystkich Przyjacioł i Znajomych, tak na prowincji mieszkających, jakoteż i w Warszawie; tych ostatnich zaprasza zarazem uprzejmie, na pochowanie zwłok nieboszczki, które odbędzie się w Piątek d. 26 b. m., o godzinie 1szej po południu w Kościele dolnego Śgo KRZYŻA, na cmentarz Powązkowski.

Anna ze Szczęśniewiczów *Karwowska*, Żona Xawerego *Karwowskiego*, Urzędnika Wydziału Celnego, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, w wieku lat 30, wczoraj życie zakończyła. Stroskany Mąż wraz z Rodzeństwem, zaprasza Krewnych, Przyjacioł i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, w dniu 26 b. m. o godzinie 2giej po południu, z Kościoła dolnego Śgo KRZYŻA, na cmentarz Powązkowski; zaś na Nabożeństwo w Kościele OO. *Kapucynów*, w dniu 27 b. m. o godz: 10tej z rana.

Wczoraj, o godzinie kwadrans na 12tą w nocy, zeszła z tego świata w 73cim roku życia, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, ś. p. Józefa z Wyrzykowskich *Tokarska*, Emerytka, dawniej Właścicielka dóbr Głogowa i Jankowic z przyległościami, w Powiecie Gościańskim położonych, Wdowa po Członku Rządzącego Senatu, Rzeczywistym Radey Stanu, Michale *Tokarskim*. O dniu i godzinie wyprowadzenia zwłok, klejdydry uwiadomią.

W d. 20 b. m. zakończył życie Wincenty *Ławicki*, w Bzowie w W. X. Poznańs; przeżywszy lat 78.

W przyszłym tygodniu po Świątach, to jest Poniedziałek i Wtorek 29 i 30 b. m., odbędzie się na wystawie krajowej Sztuk Pięknych losowanie obrazów, przeznaczonych do rozegrania między Członków Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych.

Hrabia Włodzimierz *Broel-Plater*, dotychczas bawi w Rzymie, a pobyt ten dla historii krajowej przyniesie korzyści, albowiem stara się on wnikać tam, gdzie inni nie mieli wstępu. Ciekawe niezmiernie prywatne Rzymskich rodzin archiwa staną dlań otworem. Poznał on się ze znakomitymi uczonymi w Rzymie, jak *De Rossi*, *Visconti* i t. p. europejskiej używającymi sławy.

Rada Szczegółowa Instytutu Moral: Zanied: Dzieci w Mokotowie, oświadcza podziękowanie Wej Fr: Z. za ofiarowane fanty, W. Doktorowi *Helbich*, oraz W. Radey skarbowemu *Wścieklicy*, za zbieranie składek, niemniej pobożnym mieszkańcom, którzy w puszkach, po Kościołach, znajdujących się, złożyli znaczną kwotę na rzecz Instytutu, a która przez Hr: *Skarbka* upoważnionego do jej odebrania, wraz z nadatkiem za zmianę pieniędzy zebranych, do kassy Instytutowej wniesioną została.

Z przyjemnością wyczytaliśmy podane w Nrze 266 *Kurjera Warszaw:* ogłoszenie o urządzonym w godzinach wieczornych wykładzie rozmaitych przedmiotów muzyki w Instytucie Muzycznym, dla młodzieży kształcącej się w Szkołach. Wykłady te podzielone są na dwie kategorie, pierwsza obejmuje naukę gry na instrumentach i śpiewu, i kosztuje w kursie pierwszym rs. 7 kop: 50, a w kursie niższym rs. 5, miesięcznie. Druga zaś obejmuje przedmioty zbiorowe i kosztuje rs. 3 miesięcznie. Przeciw pierwszej nie mamy nic do nadmienienia, ale na drugą, zwrócilibyśmy uwagę Instytutu Muzycznego, czyby ze względu na pragnącą wszelkiej nauki młodzież, nie dość może zamożną do opłacania takiej kwoty miesięcznie, nie należałoby obniżyć cenę, i w miejsce 3 rubli, ustanowić rubla srebrem miesięcznie. Instytut bezwątpienia zyskałby na ilości uczniów, a obok tego do położonych już przez niego zasług, dodałby jeszcze jedną więcej, za którą pozyskałby prawdziwą wdzięczność ogółu.

Nowa Gwiazdka czyli *Kolenda*, ale w jedno-tomowej książce zbiorowej ilustrowanej, wyszła po raz pierwszy na rok 1863, nakładem Xiegarni A. *Dzwonkowskiego* i Spółki, po cenie złp. 3 gr: 10 (kop: 50). Drugą nowością jest *Kalendarz ilustrowany dla Polek*, który również nakładem tejeż xiegarni wyszedł. Są to nader piękne na podarki Kolendowe przedmioty, a przytem bardzo pożądane.

W czasie pożaru Klasztoru *Bernardynów* w Mińsku Litewskim, odznaczili się ratunkiem takowego bracia Jan i Adam *Bielarscy*, dając dowody nieustraszonej odwagi, oraz PP. *Zukowski* i *Kamiński*, niemniej Artysta Dramatyczny P. *Bohdanowicz*, a najbardziej zaś młodzież Gimnazjalna.

Mapa Kolei Żelaznych Królestwa Polskiego 1863, wyszła nakładem xiegarni A. *Dzwonkowskiego*, przy ulicy Miodowej Nro 482 (4); cena gr. 10. Exemplarze poprawne w tekturę gr. 20, w płótno złp. 1.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. *London*, 17go Grud.: — Rodzina Królewska, o ile dotychczas wiadomo, przeniesie się w przyszłą Sobotę z Windsoru do Osborne, i tam pozostanie aż do Świąt Bożego Narodzenia. W Styczeniu dwór znówu powróci do Windsoru i opuści tę rezydencję dopiero po ślubie Xięcia Walji. — Dziś o godz: 2ej po południu poświęcono w parku Frogmore, należącym do rezydencji Windsorskiej, nowy grób familijny Królewski. Na uroczystości tej, znajdowali się Członkowie rodziny monarszej i dwór cały. Przeniesienie zwłok Xięcia Małżonka do tego ostatniego miejsca spoczynku, ma się odbyć jutro rano.

Londyn, 18 Grud. — Wczoraj odbyło się poświęcenie mauzoleum Królewskiego w Frogmore. Królowa poprzednio udała się z zanku do Frogmore-House, a skoro Biskup Oxfordzki i inni duchowni zgromadzili się, poszła pieszo, w towarzystwie Xęcia Walji, Xięcia i Xiężnej L. Hesskich, Xięźniczki *Heleny, Ludwika i Betrizy*, oraz Xiążąt *Leopolda i Artura*, pieszo do Mauzoleum, gdzie przybyła po godz. 12ej. Wtedy Biskup rozpoczął ceremonję poświęcenia. Cała uroczystość skończyła się o w pół do 1szej, poczem Monarchini wraz z rodziną i orszakami pieszo wróciła do Frogmore. — Wczoraj zmarł Lord *Monson*, jeden z najliberalniejszych Członków Izby Wyższej. Urodził się on w r. 1796. Dobra jego i tytuły dziedziczy syn najstarszy, John *Monson*, Członek Izby Niższej za Reigate. — Przed kilku dniami sąd kryminalny w Newgale, skazał 2 londyńskich rabusiów na 15 lat ciężkich robot. Trzech innych tego rodzaju złooczyńców skazano na krótsze więzienie. — Ostatni wypadek w kopalniach węgla Edmonds-Main, jest ciągle przedmiotem uwag w tutejszych dziennikach. — *Times* pisze, że w ciągu lat 10u od 1850 do 1860 r. kopalnie węgla kosztowały życie 9,000 ludzi, czyli co lat 2 tyle, ile Anglicy i Hannoverczycy stracili w bitwie pod Waterloo. Liczba ranionych odpowiada także liczbie zabitych. W większej części wypadków winą nieszczęścia jest rozsadzanie węgla prochem, oraz nieostrożność samychże robotników. *Times* wnosi, aby prawodawstwo zajęło się tą kwestją. (Nord).

FRANCJA. Paryż, 18go Grud. — Postanowienie Anglii poddania naradzie mocarstw, które podpisały traktat Wiedeński z 1815 r., projektu ustąpienia wysp Jońskich Grecji, wywołało pogłoski, jakoby tym sposobem chciano odjąć trzem mocarstwom opiekuńczym kierunek interesów Greckich. Zdaje się, jednak że wieść ta jest bezzasadną, i *Patrie* jej zaprzecza. Co się tyczy kwestji samego ustąpienia, to podobno wkrótce ma ona być wziętą pod rozwagę, a Lord *Cowley*, jak zapewniają, doręczył już P. *Drouyn de Lhuys*, wezwanie do wzięcia udziału w odpowiednich konferencjach. — O kandydaturach do tronu Greckiego nic pewnego dotychczas nie wiadomo. *La France* tylko utrzymuje, że trzy mocarstwa opiekuńcze zgadzają się na zalecenie Grecji Kandydatury Króla *Ferdynanda* Portugalskiego, i na zniesienie artykułu Konstytucji, zmuszającego tego Xięcia do zmiany religii w razie, gdyby przyjął koronę. Podobno jednak Król *Ferdynand* trwa w odmowie, zalecając na swe miejsce zięcia swego, Xięcia *Hohenzollern-Sigmaringen*. — Z ogólnej treści depeesz nadesłanych przez Jenerała *Forey* wnosić można, że wojna Meksykańska zajmie daleko więcej czasu, niż początkowo sądzono. — Naczelnicy Poselstw zagranicznych otrzymali wezwanie od Szambelana Cesarskiego, aby przygotowali listę swych współziomków, którzy mogą mieć tytuły do zapraszania ich na bale zimowe w Tuilerjach. — Dziś wyszła broszura *l'Union Italienne*. Nie ma ona żadnej ważności, a przynajmniej półurzędowej, jaką jej chciano przypisywać. — Nadzieja otwarta Grekom co do nabycia wysp Jońskich, uważaną tu jest w świecie politycznym za dzieło mi-trzowskie. Robią tylko uwagę, że kiedy proklamowanie tej doktryny posłużyło Francji i Piemontowi za usprawiedliwienie powiększenia terytorjum; Anglja okrzykana jako egoizmem się rządząca, odstępuje posiadłość, do któ-

rej może przywiązywać istotnie wielką wagę. — Podług ostatnich obliczeń Paryż ma ludności 1,616,141 dusz, Lyon 318,803; Marsylja 260,910; Bordeaux 162,750; Lille 131,827; Nantes 113,625; Tuluza 113,229; Rouen 102,649. — Słychać, że nadchodzące posiedzenia Ciała Prawodawczego będą trwać krótko. — Część zwierzyny upolowanej wczoraj w Ferrieres, rozdana została dziś w części zakładom dobroczynnym, w części znajomym Barona *Rotszyld*. — Doroszą, że obliگی skarbu włoskiego, rozebrane zostały za 10 miljo: fr: przez kantor eskontowy, a za 15 miljo: przez P. *Königswehlera*. Summa ta 25 miljo: fr: wypłacalną będzie tytułem nowej pożyczki. (Schl: Ztg).

Ostatnie Wiadomości.

Monitor Francuzki z d. 21 b. m., oświadcza w swym buletynie, że doniosłość kroków przedsiębranych przez Francję w kwestji wojny w Ameryce Północnej, została przez liczne gazety przeceniona. — Artykuł umieszczony w *Courrier des Etats-Unis* (powiada dalej organ Rządu Francuzkiego), stawia kwestję w jej prawdziwym świetle i służy jasnym dowodem, że czynione przez Francję propozycje, były bezinteresowne na względnie prawa i poczucie własnej godności obu stron wojujących. — Gazeta urzędowa Turyńska donosi, że Komisja mająca zbadać stan rozbójnictwa w Neapolitańskim, ukonstytuowała się i obrała *Giuseppe Sirtori* swym Prezesem, a *Ginsoppe Massari*, Sekretarzem. — Podług *Stampa*, Rada Muncypalna w Como, została rozwiązana, a w miejsce jej Rząd mianował Komissarza w osobie *Gari Nicola*.

Monitor z 22go b. m. ogłasza dekret Cesarski zwołujący Izby Francuzkie na 12go Stycznia. — *Constitutionnel* oświadcza, że jest upoważniony do zaprzeczenia wiadomości podanej przez *Opinione*, o konferencji, którą P. *Sartiges* miał jakoby z P. *Farinim*. — *La France* ubolewa, że Minister Hiszpański spraw zagranicznych, w mowie mianiej w Kortezach, nie wystąpił przeciw wyrazom obrażającym godność Francji. Zdaniem pomienionego dziennika, niepodobna iżby od Gabinetu Hiszpańskiego nie były w tym względzie żądane objaśnienia.

Podług wiadomości z Madrytu z 20go b. m., Minister spraw zagranicznych oświadczył w kortezach, że sprzymierzeńcy nie powinni byli mieszać się do spraw wewnętrznych Meksyku. Dalej tenże Minister powiedział, że Gabinet Hiszpański zatwierdził konwencję zawartą w Soledad i pochwalił postępowanie swego pełnomocnika, oraz przyznał Jenerałowi *Prim* słusność za to, iż wycofał się na okręty, gdyż Admirał Francuzki *Lagraviere*, przekroczył swe instrukcje. W końcu Minister powiedział, że stosunki Hiszpanji z mocarstwami są przyjacielskie i że Hiszpanja uszanowała traktat Londyński.

Szarada.

Pierwsza druga jest szybszą, niżli trzecia druga,
Bo też często jej droga bywa bardzo długa,
Kiedy tymczasem wszyscy mało trwonią czasu,
By narobić hałasu.

(Zeszła szarada: *Tumaki*.)

Przyjechali do Warszawy.

Jasiński Zdzisław Obyw: z Grzegorzewic nr 411; Łubieński Fran: Hr: z Kazimierzy nr 1257; Parczewski Walenty Obyw: z Pokrzywnicy nr 1574.

Wyjechali: Chodakowski Wiktor Obyw: do Grzymki; Grzybowski Eug: Ob: do Krzeszewy; Komarnicki Wład: Obyw: do Zalesia.

Przyjechali koleją żelazną: Czyżewska Marja Ob: z Niemiec nr 547; Szirma Michał i Szirma Adam Obyw: z Paryża nr 625.

Wyjechali koleją żelazną: Potocka Alexandra Hr: do Niemiec; Raczyński Teofil Ob: do Altony; Rańkowski Anastazy Ob: do Prus.

DONIESIENIA.

Potrzebne jest zaraz **Pomieszkanie** składające się z Pokoju i Przedpokaju, przy jednej z pryncypalnych ulic, na dole lub na 1em piętrze, z osobnym zupełnie wejściem, z niedobdacie potrzebnymi meblami, byleby tylko Pomieszkanie to było suche, ciepłe i widne. Mający takowe do odstąpienia, raczą nadesłać adres na na ulicę Leszno pod Nr 732, drugi dom za budującym się Gmachem Komssji Skarbu, w podwórzu w oficynie na lewo, na 2em piętro, ze wschodów na lewo. Tamże z przyczyny wyjazdu są do sprzedania: Mahoniowa Kanapa, sześć Krzesel, dwa Fotele, Stół przed Kanapę, Biurko, Lustro, Firanki i inne Meble, oraz różne drobiazgi i sprzęty gospodarskie.

Fortepjan fabryki Hofera, mahoniowy, o 7miu oktawach, z małym platem metalicznym, ze sztabą i 4rema szpjecjami, z miłym głosem, zupełnie dobry, jest do sprzedania w Cytadelli Alexandryjskiej, na Zoliborzu za sztachetami, dom po lewej ręce, na pierwszym piętrze, u Urzędnika Inżynierji Siemaszki.

Dnia 21 idąc ulicą Wierzbową na Mazowiecką, koło lub w przejeździe przez bramę Pałacu Krasińskich, zgubiony został **Pierścień** złoty, w kształcie węża, z Rubinem w łożku. Łaskawy znalazca przez wzgląd na biedną wdowę i że ten Pierścień stanowił drogą pamiątkę, raczy oddać go na ulicę Senatorską, do domu Łagiewnickich pod Nr 463, w tej bramie gdzie obrazy, na 2gie piętro nad Kawiarnią, za nagrodą jakiej sam zażąda. Uprasza się PP. Jubilerów, ażeby raczyli zwrócić bacność na powyższy przedmiot.

W tych dniach przeniesiony został **KANTOR** mój z ulicy Granicznej na ulicę Miodową, do domu Stanisława Lessera, Nr 490j1, o czem mam honor donieść.

Edward Kliem.

OBOWIAZEK PRYWATNY.

Urzędnik, który przez lat kilkanaście zostając w służbie Rządowej, w Cesarstwie i Królestwie, obeznał się gruntownie z przepisami i zwyczajami tych krajów, potrzebuje stosownego obowiązku prywatnego. Wiadomość przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, naprzeciw odwachu, pod Nr 444, na 3m piętrze, gdzie drzwi z kratkami i dzwonkiem, lub u Stróża

Jest do sprzedania **DOM**, przy ulicy Elektoralnej, z placem na budowę oficyny, w najdogodniejszych warunkach dla kupującego, gdyż summy hipoteczne są na nim ulokowane, na procent 5%, i potrzeba gotówki tylko trzecią część wartości, reszta pozostaje na runcie. Wiadomość u właściciela, przy ulicy Nowolipki Nr 2403 C, na 1em piętrze, z rana do godziny 9ej, wieczorem od 6ej.

Niniejszem mam honor donieść Szanownym Fabrykantom i Właścicielom Cukrowni, że z dniem dzisiejszym, otworzyliśmy **Kantor Spedycyjno-Handlowy**, jako też Sprzedaż Węgla Kamiennych rozmaitego gatunku, na Stacji Ostrów. Zareczamy za punktualną dostawę wszelkich materiałów, polecamy się łaskawym względom.— Ostrów, dnia 19 Grudnia 1862 r.

Bracia Hertz.

W dniu 22 b. m. o godzinie 8 wieczór, wysiadając z sanek na Lesznie, zgubiony został **Pugilares** z metaliczną blaszką, a w nim Pieniądze i różne potrzebne Notatki. Uczciwy znalazca, zechce oddać do Drukarni Kurjera a otrzyma przyswoitą nagrodę.

Podpisani Syndycei tymczasowi masy upadłości Leona i Amelii Matz Stalińskich, podają do publicznej wiadomości, że na skutek upoważnienia W. Sędziego Kommissarza, Fabryka Octu w Warszawie, przy ulicy Nowogrodziej pod Nr 1608 a eksystująca, sprzedana będzie przez publiczną licytację, za gotowe natychmiast płacić się miane pieniądze, w d. 19 (31) Grud: r. b. o godzinie 12ej z południa, z tem nadmienieniem, że każdy przystępujący do licytacji, obowiązany złożyć wadium Rs. 200 na ręce Syndyków, które nie utrzymującym się przy licytacji zwrócone będą, zaś plus licytantowi na rachunek szacunku przyjętemi zostaną.— Warszawa, dnia 7 (19) Grudnia 1862 r.— **Eward Kowalski i Ignacy Kijas.**

FRANCISZEK PIĘTKA,

w Warszawie przy ulicy Wiejskiej, pod Nr 1733 zamieszkały.

Załatwia wszelkiego rodzaju zlecenia Obywateli Ziemskich i Miejskich, tak w Królestwie jak i zagranicą zamieszkałych, bez wpisowego. Listy przyjmuje franco. — Zastać go można w domu od godziny 2ej do 4ej, wieczorem od 7ej.

Obecnie ma do sprzedania:

- 1) **Folwark** wólk 10, pod miastem Gubernjalnem, z zabudowaniami, inwentarzem, pod przystępnymi warunkami.
- 2) **Dobra** w Gubernjach: Warszawskiej wólk 14, 22, 25, 27, 37, 50, 59, 68, 194; Radomskiej: 26, 27, 80, 85, 102, 290, 355; Lubelskiej 20, 30, 82, 104, 107, 120, 191, 212, 219, 237.
- 3) **Domy** w Warszawie, Krakowie, Kownie i Kielcach.
- 4) Do odstąpienia dwie dzierżawy rządowe i dwie prywatne.
- 5) **Kapitał** Rs. 6,750 do umieszczenia na dobra, pod jurysdykcją Trybunału Warszawskiego, zaraz po Towarzystwie Kredytowem.

Dyrkacja Dróg Żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej.

Zawiadamia, że na dostawę 100,000 sztuk podkładów sosnowych, oraz 540 sztuk podkładów w balach dębowych; do utrzymania linii Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej w r. 1863 potrzebnych, odbędzie się w dniu 30 Grudnia. r. b. w Biorze Dyrekcyj o godzinie 11tej z rana publiczna i minus licytacja przez opieczętowane deklaracje.

Mający zatem chęć ubiegania się o powyższe przedsiębiorstwo, złożyć powinni w Biorze Dyrekcyj w terminie powyż oznaczonym opieczętowane deklaracje, na papierze stempowym, obejmujące wysokość żądanej ceny za jeden podkład z napisem na kopercie: „Deklaracja na dostawę podkładów sosnowych, (lub dębowych)” dla Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej w roku 1863,” które w dniu 30 b. m. przed godziną 11 z rana w obec podających, jeżeliby się którzy z nich osobiście zgłosili, otworzonymi zostaną.

Do Deklaracji, dołączony być ma kwit Kassy Głównej Dróg Żelaznych na złożone w niej wadium:

- a) na każde 1,000 sztuk podkładów sosnowych po rs. 50 i
- b) na każde 100 sztuk podkładów dębowych, po rs. 50.

Dostawa może być oddana albo całkowicie jednemu przedsiębiorcy, albo też podzielona na 4 części to jest: na każdy oddział Drogi po 20,000, 30,000, 25,000 i 25,000 sztuk; przy stosunkowym podziale również i podkładów dębowych.

Wybór deklaracji zależy od uznania Rady Zarządzającej Towarzystwa Dróg Żelaznych.

Szczegółowe warunki powyższego przedsiębiorstwa, przejrzone być mogą w Biorze Dyrekcyj, każdodziennie od godziny 9tej z rana do 3ciej z południa z wyjątkiem Świąt,

P. o. Prezydującego, **Weychert.**
Naczelnik Kancelarji, **J. Niewęglowski.**

Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Na żądanie pełnoletnich Sukcessorów i z upoważnienia Rady Familijnej w opiece nieletnich Jeuthe pod d. 5 (17) Grudnia r. b. wydanego, oraz JW. Prezesa Trybunału Cywilnego w Warszawie z d. 11 (23) Grudnia r. b. pozostałośc niegdy Leona Pipenburgh inwentarzem przezemnie sporządzonym objęta, składająca się: z mebli jesionowych, garderoby, pościeli, bielizny; sprzętów domowych, pokojowych, kuchennych; Szklą, fajansu; sprzedana zostanie przez publiczną licytację, w domu pod Nrem 1292 lit: B, dnia 17 (29) Grudnia 1862 r., od godziny 10tej z rana i następnych, a to za gotowe pieniądze.

Warszawa dnia 11 (23) Grudnia 1862 roku.

Dziedzicki Adam.

Kantor Loterji i Skład Cygar ZAGRANICZNYCH i KRAJOWYCH Z. BERENDS,

ulica Senatorska, dom Loewenberga, Nr 467a, dawniej Nikulskich.

Poleca się Szan: Publiczności **CYGARAMI odczałami**, sprowadzonymi w znacznych partjach z **Amsterdamu, Antwerpii i Hamburga**; również jak i **PAPIEROSAMI** z **Fabryk Millera i La Ferma** w Petersburgu; także **Cygarami Rygskimi** od Rs. 2 do Rs. 5 za 100 sztuk.

Tamże nabyć można

Losy kupne

do Klasy 3ej 5go i ostatniego Oddziału Loterji Szymanowskiej.

Obstalunki Osób na Prowincji zamieszkałych z jak największą akuratacją wypełnia.

WAWIA.

ze świeżym i młodym pokarmem, jest przy ulicy Jasnej pod Nrem 1364, dom Wnej P. Frydrych, u Akuszerki. — **J. Kramska.**



Przyposobiłem znaczny zapas na nadchodzącą Gwiazdkę **Koni Dziecinnych**, różnej rasy, i te sprzedaję za umiarkowaną cenę. Ulica Podwał, w Pałacu Dyzmańskich, obok Fryzjera Sawickiego.

Na **Dobra** położone w Gubernji Warszawskiej, na których jest tylko dług Towarzystwa Kredytowego, wartości Rs. **150,000**, potrzebna jest pożyczka Rs. **15,000**. Wiadomość u **F. Piętki**, w Warszawie pod Nr 1733 przy ulicy Wiejskiej zamieszkałego, przyjmującego do załatwienia wszelkiego rodzaju zlecenia Obywateli ziemskich i miejskich tak w Królestwie jak i za granicą zamieszkałych, bez wpisowego. Zostać można w domu między godz: 2 a 4tą i od 7 wieczorem.

Mieszkanie od Nowego-Roku do wynajęcia, przy ulicy Nowolipki pod Nr 2403 C, obok Gimnazjum, na dole od frontu, trzy Pokoje z Przedpokojem i Kuchnią. Tamże do sprzedania lub wdzierżawienia z mieszkaniem są dwa **MAGLE**.

Jadąc Koleją zaginał **ZEGARENIA** złoty, między Warszawą a Skierniewicami, w Wagonie 2giej klasy, lub na Fokalach. Ktoby takowy znalazł, raczy go oddać do Pana Hegmann przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1402 lit: B, gdzie odbierze wynagrodzenie odpowiednie.

W dniu 21 b. m. w Niedziele, w przejeździe z ulicy Miodowej na Leszno, lub na samym Lesznie, zgubioną została **XIAŻKA** do Nabożeństwa „Otarzyk Polski”, bez oprawy. Łaskawy znalazca raczy takową zwrócić do domu przy rogu ulicy Bagno i Sto-Krzyżkiej Nr 1244, na 1sze piętro, za przyzwoitą nagrodą. — Tamże do wynajęcia od Nowego-Roku **MIESZKANIE**, składające się: z Salonu z balkonem, dwóch Pokoi, Przedpokaju i Kuchni, za cenę zniżoną.

DOM z wszelkimi zabudowaniami, zupełnie w dobrym stanie, w którym mieści się Zajazd dla Podróżnych, w Pradze przy ulicy pryncypalnej położony, około dwunastu tysięcy dochodu przynoszący; oraz **Kolonja** w dobrach Trągówku przy szosie Radzmińskiej położona, w której oprócz zabudowań, znajduje się **OGRÓD** fruktowy i kwiatowy, z wolnej ręki są do sprzedania lub zamiany za dobra ziemskie, albo też za Nieruchomość w Warszawie w miejscu stosownem położoną. Wiadomość powziąć można przy ulicy Tamka pod Nr 2856, w mieszkaniu Jaworowskiego.

Dzieło Komisowe Xiegarni
Henryka Merzbacha i Ludwika Polaka
 Krak.-Przedmieście Nr 446, wprost XX. Bernardynów

POSTĘP i WSTECZNOŚĆ,

W DZIEDZINIE KSZTAŁCENIA SIĘ
 JĘZYKÓW SŁOWIAŃSKICH,
 rozważana
Rozprawa Dra Juliana Kotkowskiego.
 Cena złp. 2.

SKLEPY

do **WYNAJĘCIA**, przy rogu ulicy Długiej i Miodowej Nro 489 lit: D.

W RESTAURACJI i KAWIARNI WARSZAWSKIEJ, pod Nr 605 ulica Bielańska, naprzeciw Hotelu Lipskiego, w Warszawie, **Śniadania, Obiady i Kolacje**. Cena Obiadu po Złp. 1 Gr. 20. W czasie Obiadu Porcje po Gr. 15. Abonamenta miesięczne po Rs. 6. Kuchnia odznacza się smacznie sporządzonymi Potrawami. Dwa regularne Billardy, Czytelnia wielu Pism Krajowych i Zagranicznych w oddzielnych salonach; doborowe **Trunki** i rychła usługa, w lokalu obszernym należycie ociepionym i gązem oświetlonym. Obiady od godziny 12ej do 5ej z południa.

Zawiadamiam Szanowną Publiczność, że u mnie dostać można **Maści** na odziębienie, która nie tylko puchlinę, ale i rany w przeciągu kilku dni zupełnie zagaja; tejsze plaster na odciski bardzo skuteczny, i **Pomady** wzmacniającej włosy, za co zarezczęm. Mieszkam przy ulicy Piwnej pod Nr 16, na 1em piętrze na ganku; застаć można od godziny 9tej rano do 1½ po południu. — **B. Bagge.**

Fabryka Gorsetów Paryzkich

pod firmą Marie
P. FANNY BONNET SUKC.

Wielki wybór **GORSETÓW** od Rs. 4ch, Paszków Regente, i Duchesse, Gorsetów jedwabnych podług miary i **KRYNOLIN**. Dom ten znany od tak dawna w Warszawie, jest zawsze pod Nr 415. Krak.-Przedm., Pałac Hr: Sta: Potockiego, w głębi Podwórza na prawo, na dole.

Sklep Wiktualów, od lat kilku exstujący, z pokojem mieszkalnym, piwnicą, drwalnią i górą wspólną, oraz wozownią, a w potrzebie i stajnią, są do wynajęcia od Nowego-Roku 1863, pod Nr 2476/7 przy ulicy Przejazd i Nowolipie. Wiadomość u Właściciela na gruncie. Tamże są do sprzedania **PARA CHOMONT** Krakowskich używanych i kilka Okien starych, w dobrym stanie.

Potrzebny jest **Nauczyciel** Polak, mogący przysposobić dwóch chłopaczków do 3ciej klasy, posiadający praktycznie język Francuzki, na wieś do bardzo zacnego domu; wiadomość w Biurze Informacyjnym przy rogu ulicy Bielańskiej Nr 466. — Tamże jest **Szuba** popielice, pokryta kortem czarnym, na małą osobę, za rs. dwadzieścia

Dodatkowe Wiadomości Bieżące.

Znaczne powodzenie jakie otrzymał przekład Polski dzieła P. Pawła Janet: *Rodzina. Lekcje filozofji moralnej*, objętego w tomie siódmym *Biblioteki nauk moralnych i politycznych* Karola Forstera, wydawanej w Berlinie, spowodowało tego publicystę do zajęcia się bezzwłocznie przekładem na język Polski nowego dzieła P. Janet, świeżo wydanego w Paryżu, pod tytułem: *Filozofja szczęścia*, które równie wejdzie w skład wyz rzezzonej Biblioteki.

Z powodu odwilży i załamania się lodu od strony Warszawy, komunikacja Wisłą po lodzie wstrzymana została.

Doszła nas wiadomość, że piękny gmach w Częstochowie, Hotelem Kolei Żelaznej zwany, stał się własnością P. Emiljana Peszke, znanego ze swego gustu i umiejętności urzędzenia Hotelu Berlińskiego w Kaliszu, którego jest właścicielem. Cieszy nas mocno, że kraj, a w szczególności tak odwiedzane miasto jak Częstochowa, zyska obszerny i wygodny Hotel, na którym dotąd zupełnie jej zbywało.


DONIESIENIA.


Obywatelowi z Powiatu Łowickiego, na list w dniu 18 Grudnia r. b. odebrany, którego zapewne przez zapomnienie się nie podpisał, ani adresu nie wskazał, pragnie odpowiedzieć, dla tego prosi o adres Poczty jego zamieszkania K. Puławski, pod Nr 419 w Warszawie.

Potrzebna jest natychmiast **Bona**, na wyjazd, na Wołyń, w średnim wieku, dobrej kondyty i z chlubnymi świadectwami, że pełniła już te obowiązki, posiadająca gruntownie język francuzki lub niemiecki, umiejąca szyc oraz krawiecczynę damską, i żeby była pomocną Pani domu w zajęciach gospodarskich. Wiadomość w Składzie Herbaty B. Dudina, przy rogu ulic Długiej i Miodowej Nr. 18.

Niżej podpisany zawiadamiam, wszystkich Handlarzy i inne osoby które posiadają moje **MARKI** czyli **KARTKI**, przezemnie dla ludzi moich w Hucie Jaszynie na kop: 10, 25 i 30 wydane, aby się w przeciągu dni 10 zgłosili po odebranie pieniędzy, gdyż po upłynionym terminie za nieważne uważane będą, albowiem dostrzegłem fałszywe Marki, które nie są moim stemplem z drugiej strony opatrzone.

LEWEK FISZMAN w Jaszynie, Guber: Warszawskiej, Hutę utrzymujący.

 Rs. 50 nagrody. — Wychodząc z domu do Łazni, zgubionym został **Zegarek** złoty masiw, bijący, cyferblat srebrny, łańcuszek złoty, także masiw. — Łaskawy znalazca, jeżeli odniesie pod Ner 577 na ulicę Długą, wprost Arsenалу, do Pana A. Dembowskiego, otrzyma powyższą nagrodę.


 Do sprzedania **Klacz** skarogniada Ewelina, urodzona w stadzie JW. Aug. Hr: Zamoyckiego, w roku 1857, dnia 4go Kwietnia, z klaczy gniadej pół-krwi, Angory, a po ogierze ciemno-gniadym, pełnej krwi, Mogador, w r. 1862 pokryta została ogierem francuzkim perszerowskim oryginalnym. Wiadomość u Rządcy domu pod Nr 1726 D, ulica Wiejska.


**ZAKŁAD LITOGRAFICZNY
WŁADYSŁAWA OTTO,**


przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 442 (nowy 71), wprost Odwachu, w domu gdzie Xięgarnia PP. J. Kaufmann et F. Hösiek, W WARSZAWIE,


Wykonywa wszelkie roboty wchodzące w zakres Litograficzny, jako to: **BILETY WIZYTOWE, ADRESA, RACHUNKI, WEXLE, CYRKULARZE, TABELLE, KWITARJUSZE, BLANKIETY, LISTY** Zapraszające, **ETYKIETY DO WIN** podług posiadanych świeżych i pięknych wzorów, na rozmaite kolory; — **NOTY MUZYCZNE** z ozdobnemi Winietami lub sempl tytułami, i t. p. roboty; — z którymi poleca się, oświadczając, iż wszelkie powierzone mu roboty, wykonywa jak najstaranniej, po umiarkowanej cenie i pośpiechem.

Z powodu wyjazdu, jest do zbycia **ALGIERKA**, podbita elkami męzkimi. Wiadomość powziąć można pod Nrem 2624, w Kassie Łazienek Kurtza.

 Z powodu wyjazdu, są do sprzedania **MEBLE** zupełnie nowe, mahoniowe: Kanapa, Stół, 12 Krzesel, 2 Fotele i Stolik do kart; jesionowe: duża Szafa, Łóżko, Komoda, 6 Krzesel plecionych, Stół składany, Umywalnia. Wiadomość przy ulicy Widok, drugi dom od rogu Brackiej, w domu W. Rutkowskiego, w mieszkaniu na dole, wchód przez dziedziniec na prawo.

 **Suczka** mająca 4 miesiące, rassy Buldogów, z białą łysinką na łbie, z ogonem nasiekany, zginęła. Kto ją odniesie na Jerolimską ulicę pod Nr 1574, do domu Szlipenbacha, do mieszkania w podwórzu pod Nrem 9, otrzyma nagrodę.

 **PARA KONI** karcianych, to jest Klacz i Wałach, maści karej, dobrze ujeżdżone, jest do sprzedania za mierną cenę, przy ulicy Miodowej w domu Nr 490/1. Wiadomość u Rządcy domu lub w Stajni Ner 5, u Stangreta.

 Potrzebna jest **SUMMA** Rsr. 5,000, na pierwszy Numer domu w Warszawie. Wiadomość u Właściciela domu pod Nr 908 przy ulicy Chłodnej.

Dziś rano zimna stopni 4. Wczoraj w południe zimna st: 3. Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 0. (W mierze). **Teatr Wielki.** W Piątek, *Żydówka* (Pani Kirchberg-Karwińska przedstawi rolę Racheli).

BONTESIENIA.

Nowo-nabywca **Cukierni Polskiej** po W. Możdżeńskim, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście położonej, za Kościołem Sgo Krzyża, ma honor podać do wiadomości publicznej, iż na nadchodzące Święta zaopatrzył swój Zakład w to wszystko, co stanowi potrzebę, gust i elegancją w wyrobach Cukierniczych. Różnego rodzaju Struclę, Babki, Torty, Placki i Ciasta, najświeższe Cukry, Likieri, Soki zagratyczne i krajowe, przytem Kawa, Czekolada, po cenach jak można najniższych, przy usłudze rychłej, dają najlepszy dowód staran i chęci dogodzenia Szanownej Publiczności. Spodziewam się więc, iż Szanowna Publiczność nie pominiemnie, a owszem raczy chętnie poprzeć. — **A. Feterowski**, Właściciel Cukierni Polskiej.



W dniu 22 Grudnia, o godzinie 11ej z rana, zgubiony został, wchodząc do Gościnnego Dworu za Żelazną Bramą, **Zegarek** złoty cylinder, Lepine, o su kamieniach, repetier, obydwie koperty złote, a na wierzchniej koperce rysunek grawirowany ręcznie, myśliwy z psem w lesie, drugi w oddaleniu niesie sarnę, a dalej jeszcze jeden z myśliwych na koniu, cyferblat srebrny. Uprasza się sumiennego znalazcę o przyniesienie tego Zegarka, za nagrodą jakiej będzie sobie życzyć, do Handlu Win i Korzeni W. Skorupskiego, na Krakowskim-Przedmieściu pod Nr 416, w bliskości Poczty; oraz uprasza się Panów Zegarmistrzów, aby raczyli zwrócić uwagę na powyższy Zegarek.

W przesył Czwartek między godziną 11 a 1szą po południu, idąc ulicą Podwał i róg Bednarskiej do domu Hotel Żeglugi Parowej zwany, uliczką wąską obok Zjazdu i Kościoła XX. Bernardynów, zgubiony został **PAKIET** dużego Formatu niezapiecztowany, w którym były ważne PAPIERY w języku Francuzkim, jedynie dla Jenerała-Lejtnanta *Glazanapa* służące. Ktoby takowe znalazł, uprasza się o odniesienie pod Ner 1734 przy ulicy Wiejskiej, naprzeciw Szkoły Powiatowej, na 2gie piętro, za nagrodą złp. 50.

Dnia 20 b. m. i. r., w przejeździe z Łazienek Kurca na ulicę Daniłowiczowską, zgubiony został **Worek** skórzany damski, z stalową klamrą, w którym znajdowało się: **Zegarek** złoty damski w pudełeczku; Woreczek perelkową robotą, z drobną monetą, Chustka od nosa, Grzebień i dwa Listy; łaskawy znalazca raczy zwrócić powyższą zgubę do Sklepu Wyrobów Srebrnych, przy ulicy Daniłowiczowskiej pod Ner 495 A, gdzie otrzyma za to stosowną nagrodę.

DOM HANDLOWY
pod firmą

Amand Bloch w Berlinie,

przy ulicy Strzeleckiej (Jaeger Strasse) Nr 24.

Zawiadamia WW. Interessentów z okazji otwarcia Drogi Żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej, że tanio i spieszaie ekspeduje wszelkie towary do Królestwa, a zwłaszcza do Warszawy, Na stacjach granicznych: w Sosnowcu, Alexandrowie, Kattowicach i Toruniu. Dom jest zastąpiony przez zdolnych Expedytorów, doskonale obeznanych ze wszystkimi przepisami celnymi obowiązującymi, a przeto jest w możności wszelkim żądaniom z największą akuratnością i rzetelnością zadosyć uczynić.

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, są do sprzedania, jako to: **Suknia** czarna baretowa z trzema falbanami, nowa, i inne wełniane ciemne; Chustki tybetowe i wełniane; Skrzypce, Klarynet, Zegar duży angielski do szafki, zdatny do jakiej Fabryki lub innego dużego Zakładu; oraz Mantyle axamitne czarne i różne Kołnierzyki białe, haftowane, muślinowe, tiulowe i także Rękawy, przy ulicy Alexandrja Nr 2778, na 1m piętrze, ze wschodów na lewo.

Szlichtada do Kaskady!

Z powodu ustalonej sanny Właściciel Kaskady zaopatrzył swój Zakład w doborowe Trunki i Przekąski. Dostać tam także można dobrego Pączyku, wybornej Kawy, oraz wszelkich innych Napoi, z czem poleca się Szanownej Publiczności. — **K. Wagner.**

PAPIER WLINSI

Najlepsi Lekarze w Paryżu, zalecają **Papier Wlinski**, jako najskuteczniejszy środek, który radykalnie leczy katary, zapalenie piersi, ból gardła, bolesci krzyża, reumatyzmy, etc.— Jednorazowe, a najwięcej dwurazowe użycie, wystarcza najożęściej do zupełnego wyzdrowienia, i wyjąwszy małe świerzenie nie zostawia po sobie żadnego innego wrazenia. Padełko z 10u arkuszy złożone, kosztuje franka i pięćdziesiąt centymów. — Dostać można w Krakowie u P. Mołędzińskiego pod Barankiem, we Lwowie u P. Tomanka. (4)

ZAKŁAD

FRYZJERSKO-PERUKARSKI,

oraz **MAGAZYN PERFUMERJI,**

ŚNIECHOWSKIEGO I SYNA,

przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 477a.

Otrzymał z Londynu i z Paryża znaczne Partje różnych Przedmiotów Toaletowych, a mianowicie: **Ess-Bouquet** z Fabryk Bayley et Comp; i Atkinsona; **New-Mown Hay** i inne poszukiwane Angielskie Perfumy; **Rowland's Kalydor**, **Bear's Grease**, **Cold-Cream**, **Spermaceti Tablet Windsor Soap** i t. p. Z Paryża ze znanej Fabryki **Lubin'a**, Perfumy w rozlicznych zapachach, Fixatoiry i inne celniejsze Wyroby tejże fabryki. Wyborowe gatunki **MYDEL** Toaletowych z Fabryki **Violet'a**: **Savons Sachets**, **à la Reine Isabelle**, **au Jasmin d'Espagne**, **Thridace**, **aux Amandes des pêches** i wiele innych; z tejże Fabryki: **Pommade de la Reine Isabelle**, **Crème Duchesse**, **Crème Lustraline**, **Crème Pompadour**. Różne **KOSMETYKI** najnowsze pleć udelikatniające; **SZCZOTKI** do włosów, do zębów i do paznokci; **GRZEBIENIE** do warkoczy i do wpinania z boków (*Peignes berthes*), oraz wiele innych **PERFUMERJI** z kilku znaczniejszych fabryk i Różnych Potrzeb Toaletowych.

SKŁAD GŁÓWNY

HERBATY CHIŃSKIEJ

KAZIMIERZA ZIEMBICKIEGO,

dawniej pod firmą **G. TYSZYŃSKIEGO**,
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 450, wprost Kościoła XX. Bernardynów,
W WARSZAWIE.

Uwiedamiam, iż otrzymał znowu świeży znakomity transport HERBATY Chińskiej wyborowej, po cenach następujących:

Herbata Czarna 1go gatunku	Cena za funt Złp. 6 gr: 20.
Herbata Czarna najlepsza	" " " 8.
Herbata Czarna Amatorska z Kwiatem	" " " 10.
Herbata Kwiatowa wyborowa, aromatyczna	" " " 13 gr: 10.
Herbata " Lansin	" " " 16.
Herbata " Lansin najwyższy gatunek	" " " 20.

Biorąc na raz jeden **10 funtów**, dodaje się **funt 11ty rabatu**. Wypisujący Herbatę Pocztą z naszego Magazynu, tak z Królestwa Polskiego, jako też z Cesarstwa Rosyjskiego, raczą tylko pieniądze i listy **franco** nadsyłać, a żądana ilość Herbaty także **franco** pierwszą odchodzącą Pocztą wyexpedowaną zostanie, w pudłach suchych, jedynie do Herbaty przygotowanych. — **CENY STAŁE.**



Posesja pod Nr 234 na trzy ulice: Lubelską, Kozieniecką i Górki Lubelskie, w mieście Gubernjalnym Radomiu położona, mieszcząca w sobie: jeden Dom piętrowy frontowy, mурowany, od ulicy Lubelskiej; Dom drewniany narożny, parterowy od ulicy Lubelskiej i Kozienieckiej; jedną Oficynę mурowaną parterową, w dziedzińcu, ze stajnią i wozownią; jeden Młyn Walcowy (do mielenia jęczmienia) w drugim dziedzińcu, i inne zabudowania gospodarskie, jako to: drwalnie i komórki, wraz z ogrodem owocowym i warzywnym od Górek Lubelskich. Jest do sprzedania w całkowitości, lub też częściowo, stosownie do widoków nabywcy. Powierzchnia gruntu posesji całej, wraz z zabudowaniami na niej będącymi, zawiera łok: kw: 27,744³/₁₆. O warunkach sprzedaży tej posesji, bez pośrednictwa osób trzecich, dowiedzieć się można u Wgo Bałińskiego Budowniczego pod Nr 511, ulica Podwał, w Warszawie zamieszkałego, albo też na gruncie posesji w mieście Radomiu u Wej B. Ciunkiewicz, współwłaścicielki tejże posesji.

Plaszcz z peleryną szopowy, suknem stalowem kryty, używany, oraz FUTRO lisy ruskie, pod salopę, bardzo mało używane, z kołnierzem. Są do sprzedania za bardzo umiarkowaną cenę, przy ulicy Nowy Świat Nr 60 nowy, w domu Cyrkuła 10go, na 2em piętrze, wschodami w bramie.

FABRYKA TABACZNA

pod firmą
LANDAU I SPÓŁKA
W ŁODZI.

Ma zaszczyt zawiadomić Sz: Konsumentów i Dystrybutorów, iż z dniem **1m Stycznia 1863 r.**, poczynając wydawać wszelkie gatunki Tytoniów, Tabak Cygar, Papierosów i Pakietosów, nadmienając, iż wszystkie te gatunki podzielone są na średnie i mocne, będąc dla lepszego odróżnienia pakowane w odmiennych etykietach i obwolutach.

Fabryka ma zasadę lepszym wyrobem współzawodniczyć z innymi Fabrykami Królestwa, i tym tylko sposobem na uznanie usilnie starać się będzie.

PP. Dystrybutorów mających zamiar wejść w stosunki z pomienioną Fabryką, zawiadamia się, ażeby w celu zawarcia kontraktów, osobiste lub pismienne oferty do Fabryki w mieście Łodzi składali, posiadającym już kontrakt, aby patenta swe n r k 1863 wykupowali.

Szafy Sklepowe biało lakierowane, oszklone, z szufladami i gablotkami, zdolne do Handlu Galanterijnego, z powodu wyjazdu są do sprzedania, oraz Lustro w ramach złotych. Wiadomość w Składzie Szkła i Porcelany L. Zajączkowskiego, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nr. 386.

Ktoby miał do zbycia nie zbyt wielką, z przyjemnym głośm i w dobrym stanie znajdującą się **Wiolonezelę**, zechce swój adres, z wyrażeniem ceny, zostawić w Magazynie Herbaty i Towarów Rosyjskich Wgo Lentza, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, wprost Zjazdu, lub w Handlu Win i Korzeni Wgo Chodubskiego, przy ulicy Nowy-Świat i róg Xiążęcej, (jak komu dogodniej).

SKŁAD WIN

Towarów Kolonialnych, oraz Cukru i Herbaty,

Wcha KRAJEWSKIEGO,

róg ulicy Mazowieckiej i Śto-Krzyżkiej pod Nr 1352 B, po cenach, jakie obecnie praktykują się.

Przypomina się Prześw: Publicznosci przy nadchodzących Świętach, z doбором naturalnych, to jest niefabrykowanych **Win**, nie po Złp. 2 za butelkę, lecz po cenach normalnych, przystępnych, jak tego od lat 12 istnienia swego dał dowody, z czego przekonanie jest najlepszą rekomcją.

Dobra **Sielec** w Radomskim, od traktu bitego Stacji Jedlińsk półtory mili odległe, mające rozległości włók mniej więcej 60, pod bardzo korzystnymi warunkami, są do sprzedania z wolnej ręki. Wiadomość na gruncie u Właściciela lub w Warszawie, przy ulicy Pańskiej pod Nr 1215, u Gospodarza.

Kantor Zlecen wszelkich interesów Obywateli Ziemskich i miast **Bielskiego**, przy ulicy Bielańskiej Nr 605, naprzeciw Hotelu Lipskiego w Warszawie.—1) Jest do wypożyczenia **Kapitał** Złp. 6,000 do 8,000. na dom w Warszawie, którego spłata pobieraniem dochodów z komornego może nastąpić.—2) do Kantoru Komissowego potrzebny **Człowiek**, obznajmiony z tym fachem i z rękomią materialną.—3) Potrzebne do kupna **Domy** z kapitałami od Rs. 15,000 do 5,000, oraz **Dom** w szacunku Rs. 60,000 i więcej, za który mogą być przyjęte summy zaraz po Towarzystwie hipotekowane, ale wypłacalne za 2 lata.—4) **Rządecy domów** z kaucjami, poszukują miejsca.—Wiadomość w powyższym Kantorze.

Xięgarnia i Skład Nót Muzycznych

J. Kaufmann et F. Hösićk,

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 442 (71).
Ma honor donieść, że na nadchodzącą Gwiazdkę, zaopatrzyła się w duży **Wybor Dzieł dla Młodzieży**, w językach: polskim, francuzkim i niemieckim, w wszelkiego rodzaju **Dzieła** ozdobne, służące mogące na podarki.

Przygotowała także na ten cel znaczny zapas Globusów w języku polskim i niemieckim; Stereoskopów po cenach nader przystępnych; Albumów do fotografii, od ceny Złp. 10 do 200; niemniej poleca swoją **Galerję malowniczą**, liczącą dotąd przeszło 1,000 Portretów znamienitych, tak krajowych jak i zagranicznych, których Katalog bezpłatnie w Xięgarni się udziela.

Cena Portretu pojedynczego powyższej Galerji Złp. 2; osobom zaś biorącym za Złp. 100 najmniej, liczy się tylko po Złp. 1 gr: 15.

Młody Człowiek, Niemiec z Kurlandji, skończył kurs nauk w Akademji, udoskonalony Rytownik, dobrej i moralnej konduity, mogący udzielać lekcje Rysunków, Malarstwa, niemieckiego języka, za stół i stancję z opałem. Ktoby i Niepierzwał, zechce zgłosić się do Szwajcara w Hotelu Lipskim, na ulicy Bielańskiej.

Sanki nowego fasonu, elegancko i mocno zbudowane, nowe, są do sprzedania. Widzieć można przy ulicy Chłodnej pod Nr 908, w wozowni, od godziny sej z rana do 4ej po południu, gdzie stróż Jan wskaże.



Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania garnitur **Mebli** mahoniowych, składający się z Kanapy, 2ch Foteli, 6u Krzesel, adamaszkiem welnianym kryte i Stołu przed Kanapę o 4ch nogach; drugi Garnitur również mahoniowy, złożony z Kanapy, 2ch Foteli, 6u Krzesel i Stołu przed Kanapę, w bardzo dobrym stanie; oraz Biurko, Szeszłag, Kozetka i Stolik damski, po cenie bardzo przystępnej. Wiadomość przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 371, uowy 74, obok Tow: Dobroczyńności, na 1em piętrze od frontu, drugie drzwi od wschodów.

Zaraz lub od **Nowego-Roku**, w domu Nr 2248 A, przy ulicy Nalewki, na 1em piętrze, jest do wynajęcia Salon duży o 3ch oknach, trzy Pokoje z Balkonem i Kuchnią angielską, drwalnią, piwnicą i górą wspólną. Tamże jest do sprzedania **PALTO** nurkowe, z kołnierzem bobrowym, w dobrym stanie, na osobę wysokiego wzrostu. Wiadomość u Gospodarza.

DOM KOMISSOWY K. Puławski et Comp. w Warszawie pod Nr 419 przy Poczcie eksystujący, załatwia wszelkie zlecenia, a mianowicie: Pośredniczy przy Kupnie, Sprzedaży, Wydzierżawieniu, Zamianie Majątków Ziemskich, Drzewa Opałowego, Budulcowego, Lasów, Domów w Warszawie i innych miastach, w tym celu przyjmując anszlagi, przedstawia takowe zgłaszającym się pretendantom i do skutku zbliża, redaguje Podania, Prośby do wszelkich Władz, w Polskim, Rosyjskim i Francuzkim języku, Rekomenduje zdolnych Officialistów, Gospodarzy, Fabrykantów, Piwowarów, Cukrowników i Rzemieślników; dostarcza Ludzi roboczych, Parobków i Zagrodników; załatwia także Interessa: Sądowe, Administracyjne, Legitymacji Szlachectwa, zgoła to wszystko co tylko do zakresu Zleceń należeć może, w kraju i zagranicą.

CENY w Skła- LEONA



HERBATY d a c h KROPECKIEGO

W WARSZAWIE,
(pod Kopernikiem),

przy ulicy Nowy-Świat Ner 1245 A, oraz przy ulicy Leszno wprost Rymarskiej Ner 439.

CENY ZNIŻONE:

Nr 1.	Herbata czarna fant	Złp. 5 gr:
Nr 2.	Herbata czarna grubego liścia	" 5 " 15
Nr 3.	Herbata czarna z przyjemnym zapachem	" 6 " 20
Nr 4.	Herbata czarna lepszego gatunku	" 8
Nr 5.	Herbata czarna aromatyczna	" 10
Nr 6.	Herbata czarna z kwiatem wyborowa mocna	" 13 " 10
Nr 7.	Herbata czarna z kwiatem wyborowa delikatna	" 16
Nr 8.	Herbata Liansinska najlepsza tak zwana Cesarską Herbatą	" 20

CENY DAWNE

w Składach moich:

Nr 3.	Tej samej dobroci kosztowała dawniej f. Złp. 13 gr: 10
Nr 4.	Tej samej dobroci kosztowała dawniej " " 16
Nr 5.	Tej samej dobroci kosztowała dawniej " " 22
Nr 6.	Tej samej dobroci kosztowała dawniej " " 26 " 20
Nr 7.	Tej samej dobroci kosztowała dawniej " " 33 " 10
Nr 8.	Tej samej dobroci kosztowała dawniej " " 46 " 20

Biorącym na miejscu na raz jeden 8 funtów, dodaje się funt dziewiąty bezpłatnie, wyjąwszy do Nru 1go i 2go. Osoby z prowincji, raczą listy i pieniądze francie przesyłać, a żądana ilość Herbaty również franco przesyłaną będzie, tak do Królestwa Polskiego, jako też do Cesarstwa Rosyjskiego, oprócz Nru 1go 2go.

Kordjał Pepsyny

przygotowany przez PP. Grimault et Comp. Aptekarzy
w Paryżu,

nowe odkrycie Dra Corvisart,

Nadwornego Lekarza Cesarza Francuzów.

Pepsyna jest sokiem gastrycznym, czyli żywołem trawienia oczyszczonym, który natura sama w żołądku zwierząt płodzi i wydaje, dla spowodowania i odbycia funkcji trawienia. Brak jej w żołądku sprawia ociężałość, senność, brak apetytu, flegmę, ból głowy, bólesci żołądka, zapalenie i nabrzmienie kiszki, odbijanie, wymioty po jedzeniu, nabrzmienie błon śluzowych, utratę siły i ogólną niemoc. Kordjał ten najsilniej działa kiedy idzie o wzmocnienie zwątlonego żołądka i zapobieżenie niknieniu organizmu, po złośliwych gorączkach: zgnijłej i tyfoidalnej, przeciw wymiotom kobiet w stanie ciąży.

Środek ten upoważniony został przez Paryżką Akademię Medyczną. Składy: w Polsce w Warszawie u P. Józefa Mrozowskiego przy ulicy Podwale Nr 482; dla Panów Aptekarzy w Wilnie u P. Chrościckiego; we Lwowie u P. Rucher pod Srebrnym Orłem, i w Krakowie u Mołdźzińskiego pod Barankiem. (3)

Niżej podpisany ma zaszczyt zawiadomić Osoby interesowane, iż trudnię się **Nacinaniem Fliz** dla udogodnienia przechodzących, aby zabezpieczyć się od tak szkodliwych wypadków jakie przez upadnienia z powodu ślizkości się objawiają; podpisany trudni się oraz **Wszelką Robotą Kamienniarzką**. Osoby życzące mieć powyższe Roboty wykonane, raczą się zgłosić na ulicę Krakowskie-Przedmieście pod Nr 447, na dole, do Pana Bilof.

Bank Polski.

Podaje do wiadomości, iż z powodu nie przyścia do skutku dla braku konkurentów ogłoszonej na dniu 12 (24) Listopada r. b. licytacji na sprzedaż domu murowanego w mieście Opatowie Nr. 229 takowa pod temiż samymi warunkami przez opieczętowane deklaracje odbędzie się w dniu 3 (15) Stycznia 1863 roku o godzinie 12 w południe. w biurze Burmistrza miasta Opatowa, przed delegowanym do tego urzędnikiem Banku.

Obok deklaracji według formy niżej zamieszczonej, podający takową, obowiązany jest złożyć na wadium w gotowiznie lub Listach Zastawnych rs. 330. Kto w złożonej deklaracji najwyżej nad szacunek postąpi, utrzyma się przy kupnie, w razie podania jednakowej oferty, odbędzie się licytacja głośna zaraz po otwarciu deklaracji, lecz tylko pomiędzy najwięcej dającymi.

Z szacunku, który jest ustanowiony na rs. 330, pozostanie przy gruncie połowa to jest rs. 1650, do spłaty w ciągu lat 12 z procentem 6% w ratach półrocznych, począwszy od 1 Czerwca 1863 r., druga zaś połowa szacunku rs. 1650 i to co wyżej nad sumę szacunkową postąpieniem będzie, zapłaci nowonabywca do kasy Banku najdalej w dni 30 od daty odbycia licytacji.

Blizsze warunki są do przejrzenia w biurze Naczelnika Powiatu Opatowskiego, lub Burmistrza miasta Opatowa, który również obejrzane na miejscu posesji ułatwi.

Wzór do deklaracji na papierze zwyczajnym bezstempla, która winna być napisana wyraźnie, czysto, bez przekreśleń i podskrobnięć zapieczętowana w oddzielnej kopercie jest w osnowie jak następuje:

D e k l a r a c j a .

W skutek ogłoszenia Banku Polskiego z d. 15 (27) Listopada r. b. Nr. 29,158, podaje niniejszą deklarację, iż obowiązuję się za dom Nr. 229 w mieście Opatowie zapłacić Bankowi sumę rs. (tu wypisać sumę zaofiarowaną literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnym objętym, które mi są znane i te niniejszem przyjmuję. Przytem załączam na wadium rs. 330, w gotowiznie lub Listach Zastawnych, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, (lub o nadesłanie na pocztę do N. na mój koszt upraszam.) Stałe moje zamieszkanie jest (wypisać miejsce zamieszkania.) — Warszawa d. 15 (27) Listopada 1862 r. — Vice Prezes, Rzeczywisty Radca Stann, **S. Szemiota**. — za Naczelnika Kancelarji, **Kupi- zeński**.

FABRYKA PIECÓW PORCELANOWYCH i Kominków Salonowych,

w Kaźmierzowie pod Kałuszynem.

Poleca się WW. Budowniczym, Właścicielom Domów i Obywatelom Ziemiakom, swojemi wyrobami, które kilkoletniemi doświadczeniem do wysokiego stopnia doskonałości doprowadziła; w szczególności zaś zwraca uwagę znawców na usunięcie pęknięć polewy, haarysami zwanych, a tak bardzo kafe szpecących. Ceny stałe w stosunku 7½ Kopejek, czyli Groszy 15, za kwadratak środkowy.

Fabryka podejmuje się stawiania Pieców, własną Czeladzią, po cenie rzeczywistego kosztu, ręcząc za dobroć roboty.

Przy zawieraniu kontraktów **zadnych zaliczeń nie żąda.**

Zamówienia przyjmują się w Warszawie:
U P. D. Rosenblum, Nr 471a, dom Aszerta;
„ J. Funka, ulica Żabia, dom Löwenberga;
„ Wejgel et Menzel, ulica Krakow-Przedmieście, dom dawniej Mokronowskich; i
„ Edwarda Kellermann, w Hotelu Lipskim, przy ulicy Bielańskiej;
oraz w samej Fabryce, pod Adressem na początku położonym.

Potrzebny jest do wydzierżawienia w okolicy Kościoła Śgo Alexandra w Warszawie, **Dom** murowany lub też drewniany, o kilkunastu izbach, z ogrodem lub też dużym podwórzem. Wiadomość u A. Szczuki, pod Nr 722 przy ulicy Leszno.

Kawioru Funt po Kop. 50,
dostać można w domu pod Nr 1331 przy ulicy Sto- Krzyckiej, wprost ulicy Szkolnej, w podwórzcu **prawo.**

OSTRYGI Ostendzkie i Holsztyńskie, z Flensburga, wyborowe, codziennie świeże, nadchodzą do Handlu **Anton: Stępkowskiego** przy ulicy Wierzbowej Nr 473 C.

OSTRYGI ŚWIEŻE. codziennie nadchodzą do Handlu **Józefa Stoczkiwicza,** przy ulicy Miodowej Nr 486.

Ostrygi Ostendzkie, codziennie świeże, nadchodzą do Handlu **Józefa Szuby** przy ulicy Nowy-Świat na przeciw Straży Ogniowej.

OSTRYGI w Handlu **Franciszka Rozmanit** przy ulicy Długiej, w Hotelu Polskim.

Ostrygi świeże, nadchodzą codziennie do Handlu **Wia i Towarów Kolonialnych Rajtarskiego** (dawniej Genta), przy rogu ulicy Danitowiczowskiej i Senatorskiej.

OSTRYGI Holsztyńskie i Ostendzkie, wyborowe, nadchodzą codziennie świeże do Handlu **Józefa Biechr,** w gmachu Teatralnym pod Nr 474.